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[Kim Behnke] 
har overladt det til en kollega at forsvare dette 
fuldstændig urimelige og befolkningsfjendske 
forslag. 

Det, det drejer sig om, er, at Folketinget nu 
bliver bedt om nok en gang at give finansmini- 
steren hjemmel til at gå ud og belåne staten på 
vegne af den danske befolkning, sætte den 
danske befolkning i gæld oven i købet for 75 
mia. kr. Det betyder, at med renter og renters 
rente vil den danske befolkning som konse- 
kvens af det her forslag komme til at betale ik- 
ke bare 100 eller 200, nej, i størrelsesordenen 
500 mia. kr., inden gælden om 10, 15 eller 20 år 
er betalt tilbage -  med den politiske udvikling, 
vi har i Folketinget i øjeblikket. 

Egentlig burde vi fra Fremskridtspartiets si- 
de støtte det. Vi burde sige: Jamen lad da rege- 
ringen føre økonomien så langt ud i skoven, 
lad flertallet i Folketinget ødelægge dansk 
økonomi så meget, at befolkningen langt om 
længe vågner og får flyttet deres kryds på stem- 
mesedlen. 

Men sådan er vi ikke i Fremskridtspartiet. Vi 
ser faktisk med stor alvor på den økonomiske 
udvikling, der er i samfundet. 

Vi kunne også ud fra en anden betragtning 
sige: Lad dem bare låne løs, for med den lån- 
optagelse ekskluderer regeringen Danmark fra 
det fine selskab i ØMU-samarbejdet, det øko- 
nomisk-monetære samarbejde i EF. Vi vil, når 
denne lånoptagelse er eksekveret, have over- 
trådt 60 pct.-grænsen, og dermed har Danmark 
diskvalificeret sig selv til at kunne deltage i 
Den Økonomiske og Monetære Unions tredje 
fase i EF, og det vil i sig selv også være glim- 
rende. 

Nej, det, der gør, at vi siger nej og anbefaler 
alle at sige nej til det her forslag, er for det før- 
ste, at hver gang man går ud og låner penge, 
malker man risikovillig kapital ud af det dan- 
ske marked til skade for danske erhvervsdri- 
vende. Den smedemester, som i morgen skal 
hen og låne penge til et nyt projekt, den store 
eksportvirksomhed, som skal låne penge, skal 
betale en endnu højere rente. ,De får endnu fle- 
re problemer i pengeinstitutterne, når de skal 
låne penge, for staten har været der, finansmi- 
nisteren har været der og opsuget kapital i 
form af udstedelse af statsobligationer. 

Derudover betyder renteomkostningen, at 
denne lidt kedelige konto placeret bagest i fi- 
nansloven, som der aldrig stilles ændringsfor- 

slag til, nemlig rentekontoen, den vil med gø- 
geungeeffekten puffe snart folkepensionister 
ud, som skal betale mere eller skal betale for 
deres hjemmehjælp, snart parcelhusejere, som 
skal betale mere osv. osv. Som gøgeunge vil 
den puffe den ene sag efter den anden ud af 
finansloven, fordi man ikke kan mætte denne 
rentekonto, uanset hvor hurtigt man skovler 
penge i gabet på gøgeungen. 

Derfor -  med disse meget velvalgte og vel- 
underbyggede argumenter -  skal vi fra Frem- 
skridtspartiets side anbefale hele Folketinget 
at stemme nej til det her forslag, nej til gæld- 
sætningen og sige, at her er tiden, her er situ- 
ationen, hvor vi siger stop. Hertil og ikke læn- 
gere. Det er urimeligt, at man fortsætter med at 
gældsætte det danske samfund, vores børn og 
børnebørn i det omfang og i den hastighed, 
som tilfældet er i øjeblikket. 

Finansministeren (Kent Kirk, fg.): 
Jeg vil også gerne her takke for den positive 

holdning fra de fleste af ordførernes side. Jeg 
er glad for, at man støtter det her, og så må jeg 
selvfølgelig afvise det, som hr. Kim Behnke 
har sagt vedrørende en devaluering fra regerin- 
gens side. Det er hverken devaluering eller re- 
valuering, at jeg er til stede, men det er et 
spørgsmål om en arbejdsdeling, og det er også 
dejligt at kunne konstatere, at udlandet heldig- 
vis ikke har det sorte syn på dansk økonomi, 
som hr. Kim Behnke giver udtryk for. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Fi- 

nansudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 


